



Direktiv för verksamhetsrevisorerna

1. Direktiv för Saco studentråds verksamhetsrevisorer 2024-2025

1.1. Saco studentråds verksamhetsrevisorer

Saco studentråds revisorer väljs av kongressen. Mandatperioden är ett år. Enligt stadgarna utses två ordinarie verksamhetsrevisorer. De av kongressen utsedda ordinarie revisorerna utgör Sacos studentråds verksamhetsrevisorskollegium med gemensamt och lika ansvar för revisionen av Saco studentråds verksamhet. För att säkra sitt oberoende i revisionsrollen bör revisorerna inte ha andra förtroendeuppdrag inom Saco, alltså får verksamhetsrevisorerna inte ha uppdrag som innefattas i deras revisionsansvar.

Då Saco studentråd är en medlemsorganisation omfattar granskningen av Saco studentråd granskning av medlemsverksamheten (medlemsnyttan) och förvaltande av det medlemsgivna förtroendet.

1.2. Målet med revisionen

I stadgans § 18 ser vi målet och uppgiften med revisionen.

Verksamhetsrevisorerna ska granska styrelsens och valberedningens förvaltning utifrån dessa stadgar, beslut fattade av kongressen och de av Saco givna förutsättningarna. Verksamhetsrevisorerna ska till ordinarie kongress lämna förslag till direktiv för verksamhetsrevisorerna. Verksamhetsrevisorerna ska inför ordinarie kongress lämna en revisionsrapport till kongressen och förorda eller avstyrka ansvarsfrihet för styrelsen.

Under revisionen ska vi ta vara på den kunskap vi förvärvar och de iakttagelserna vi gör så att vi vid behov kan komma med förslag till förbättringar för att de förtroendevalda ska nå upp till kraven som sätts.

1.3. Revisionsplan/aktivitetslista

Som grund för verksamhetsrevisionen skall revisorerna årligen fastställa en gemensam plan för hur året ska se ut och vad som är fokusområden. I syfte att tydliggöra tidsplanen, samt aktiviteterna under året upprättas en aktivitetslista för revisionsarbetet.

1.4. Särskilda revisionsområden

Respektive förtroendevald revisor kan när så är lämpligt tilldelas något eller några särskilda områden som denne följer och driver mer aktivt än de övriga revisorerna.

1.5. Särskilda revisionsprojekt

Revisorskollegiet kan gemensamt fastställa om särskilda mer fördjupade eller omfattande revisionsinsatser bör genomföras inom något område. En särskild avrapportering av dessa granskningsinsatser skall göras till Saco studentråd och/eller valberedning. Före en sådan granskningsinsats påbörjas ska en avstämning med förtroendevalda gruppen göras.

1.6. Uppföljning av verksamhet och löpande genomgång av erhållet material

En viktig del i revisionen är att följa verksamheten så att väsentliga frågor kan följas upp och bedömning avseende att uppsatta mål uppfylls kan göras. För att säkerställa att denna revisionsinsats utförs kommer de förtroendevalda revisorerna löpande under året gå igenom styrelseprotokoll och övriga erhållna handlingar. Eventuella frågor som uppkommer och viktig information som erhålls vid protokollgranskningen tas upp och diskuteras vid varje möte i hela revisorskollegiet.

1.7. Möte med Saco studentråds styrelse samt valberedning

Minst två gånger per år bör verksamhetsrevisorerna träffa presidiet/ordförande/styrelsen/valberedning. En för halvårsrapportering, en för slutrapportering av verksamhetsåret, i samband med granskning av verksamhetsåret.

1.7.1. Halvårsrapporter

Har syftet att identifiera både förtjänster och utvecklingsområden innan granskningsperioden tar slut. Därmed ge de förtroendevald chans att fortsätta utveckla och förbättra dess verksamhet innan den slutgiltiga granskningen av verksamhetsåret.

1.8. Saco studentråds kongress

De valda revisorerna ska delta vid Saco studentråds kongress i enlighet med stadgarna (se stadgans §18), speciellt vid behandling av ansvarsfrihetsfrågan. Revisorerna ges möjlighet att till kongressen avge kommentarer med anledning av genomförd revision.

1.9. Revisionsmöten och minnesanteckningar

Revisionen bör mötas efter de uppfattade behovet, vid dessa möten är det fördelaktigt att någon typ av dokumentation tas. Vid utredningar och särskilda projekt skall utförligt protokoll föras för att möjliggöra insyn för senare verksamhetsrevisorer, likaså gällande halvårs och helårs rapportering.

1.10. Rapportering till styrelse och valberedning

Utöver revisionsberättelsen ska revisionsrapport avlämnas varje år. Rapporteringen ska avse avseende genomfört arbete och iakttagelser vid genomförd verksamhetsrevision. Utöver denna rapport ska särskilda skrivelser avlämnas om det anses befogat eller för att avrapportera en särskild granskningsinsats.

Skall rapporteras till sammankallande ledamot för valberedning samt Saco studentråds presidium.

Saco studentråd är Sveriges största studentfackliga centralorganisation och utgör student- och framtidsrösten inom Saco. Studentrådet arbetar med frågor som rör högre utbildning, arbetsmarknad och välfärd.

Vi samlar 120 000 studenter genom våra 17 studentsektioner. Saco förbundens studentsektioner samlar medlemmar inom nästan alla utbildningar på högskoleorter över hela landet. Medlemmarna är allt från högskolenybjörjare till studerande på forskarutbildningen – morgondagens utförare.